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Palenie papierosów zmienia skład mikrobiomu
jamy ustnej, co może wpływać na ryzyko rozwoju różnych rodzajów raka, a szczególnie raka
górnych dróg pokarmowych i oddechowych – informuje „ISME Journal”.

Naukowcy z Uniwersytetu Nowojorskiego (USA) zaobserwowali, że palenie papierosów wpływa na
strukturę flory bakteryjnej jamy ustnej. Regularne wdychanie dymu papierosowego powoduje wzrost
liczebności ponad 150 szczepów bakterii, w tym zwiększających ryzyko próchnicy paciorkowców (o
10 proc.), a także spadek liczebności 70 innych szczepów, np. proteobakterii, które pomagają
neutralizować toksyczne substancje (o 7 proc.).

 

"Nasze badanie jako pierwsze pokazuje, jak ogromny wpływ na mikrobom jamy ustnej ma palenie
papierosów" – komentuje współautorka badania Jiyoung Ahn.

 

W badaniu (DOI: 10.1038/ismej.2016.37) uczestniczyło ponad 1200 osób w wieku 50 lat i więcej,
wśród których znajdowało się 112 palaczy, 571 byłych palaczy i 521 badanych, którzy nigdy nie palili.
Badacze pobierali od nich próbki śliny, a następnie poddawali je szczegółowej analizie.

 

Okazało się, że skład flory bakteryjnej jamy ustnej u osób palących znacznie różnił się od tego
występującego u osób niepalących lub tych, które rzuciły palenie. Naukowcy zaobserwowali, że
powrót do równowagi bakteryjnej po rzuceniu palenia zajmował badanym ponad 10 lat.

 

„Potrzebujemy dalszych eksperymentów, by ustalić, czy te zmiany (w obrębie mikrobiomu - PAP)
osłabiają funkcje obronne przeciw substancjom rakotwórczym i mogą prowadzić do chorób jamy
ustnej, płuc lub jelit” – dodaje Ahn.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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